GRADUAL. *Phil 2: 8-9*

**C**HRIST became obedient for us unto death, even the death of the cross. ¶ Wherefore God also hath exalted Him, and hath given Him a name which is above every name.

Christus factus est pro nobis obéiens  
usque ad mortem, mortem autem crucis.  
¶ Propter quod et Deus exaltávit il-  
lum: et dedit illi nomen, quod est super  
omne nomen.

Starting Pitches:  
C# - D# - C#

**Grad. V.**

**Christus factus est pro nobis obéiens**

**¶ Propter quod et De- us ex-al-tá-**

**vit illum,**

**et de-dit**

**il- li**

**no- men,**

**quod est su-per omne \***

**no- men.**

Re: "et dedit illi" — in the old editions by Pothier, there was *mora vocis* on the final syllable of "illi" but the *Editio Vaticana* eliminated this elongation.